
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 14 Ιουλίου, ηµέρα Παρασκευή   και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  20 / 10-07-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,    Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   366  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή ή µη της αίτησης παραίτησης της κ. Καραµανάβη Μεταξίας, Υπαλλήλου
του  ∆ήµου  Σερρών,  από  αναπληρωµατικό  µέλος  της  επιτροπής  διενέργειας
διαγωνισµών  και  αξιολόγησης  διαδικασιών  σύναψης  δηµοσίων συµβάσεων  ποσού
60.000,00  €  και  άνω  χωρίς  Φ.Π.Α.,  σύµφωνα  µε  το  άρθρο  221  παρ.  3  του  Ν.

4412/2016  όλων  των  ∆ιευθύνσεων  και  των  Αυτοτελών  Τµηµάτων  του  ∆ήµου
Σερρών πλην της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 21ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, έθεσε  υπόψη των µελών της την  υπ’ αριθµ. 29422/10-07-2017

Εισήγηση του Τµήµατος ∆/κών Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

«κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6Ω3ΓΩ10-ΤΤΘ



Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87/τεύχος Α/7-6-2010 (όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει).

2. Την αριθµ. 572/2016  απόφαση της  Οικονοµικής  Επιτροπής  περί  «Συγκρότησης επιτροπής
διαγωνισµού και αξιολόγησης διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων ποσού από 60.000 €

χωρίς Φ.Π.Α. και άνω, σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ. 3 του Ν. 4412/2016 όλων των ∆/νσεων
και των αυτοτελών τµηµάτων του ∆ήµου Σερρών πλην της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών».

3. Την αριθµ πρωτ. 29205/7-7-2017 αίτηση της κας Καραµανάβη Μεταξίας.
 Παρακαλούµε για την λήψη  απόφασης σχετικά µε την αποδοχή ή µη της εν λόγω αίτησης

παραίτησης ».

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Αποδέχεται την µε αριθµ. πρωτ. 29205/7-7-2017 αίτηση παραίτησης της κας Καραµανάβη
Μεταξίας, Υπαλλήλου  του  ∆ήµου  Σερρών,  από  την  θέση  του  αναπληρωµατικού  µέλους  της
επιτροπής  διαγωνισµών  και  αξιολόγησης  διαδικασιών  σύναψης  δηµοσίων  συµβάσεων  ποσού
60.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και άνω, σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ. 3 του Ν. 4412/2016 όλων των
∆ιευθύνσεων  και  των  Αυτοτελών  Τµηµάτων  του  ∆ήµου  Σερρών  πλην  της  ∆ιεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών, που ορίσθηκε µε την µε αριθµ. 572/2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.

Στην  απόφαση  αυτή  µειοψήφησε  το  Μέλος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  κ.  Χράπας
Παντελής, προτείνοντας να µη γίνει αποδεκτή η συγκεκριµένη αίτηση παραίτησης.

  Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

             

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου -Βίλλιου ∆έσποινα
        

             5)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής

- 2 -

ΑΔΑ: 6Ω3ΓΩ10-ΤΤΘ



Σέρρες  19   - 07 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6Ω3ΓΩ10-ΤΤΘ


		2017-07-19T10:39:02+0300
	Athens




